
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisliste 
 
Wettkampf:  Turn Talent Cup 2024 
  Gerätturnen männlich 
 
Veranstalter:    Saarländischer Turnerbund  
 
Ausrichter:     TV St. Ingbert 1881 e.V. 
 
 
Termin:  10.03.2024 
 
Wettkampfstätte und Ort: Vereinsturnhalle TV St. Ingbert 
     Zur Schnapphahner Dell 1 
     66386 St. Ingbert 
 
 
 
 

Ergebnisse 
 
- Einzelwertungen  
 
- Mannschaftswertung 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: 
 
Die Siegerliste ist auf  der Homepage des STB veröffentlicht -  
www.saarlaendischer-turnerbund.de - hier unter Turn- und Sportangebote, 
Turnen, Gerätturnen, Ergebnisse. 
 



Ergebnisliste 
Turn-Talent-Cup 10.03.2024  in St. Ingbert

Siegerliste Einzelwertungen

Platzierungen in der WK1/AK5, Jahrgang 2019

Platz Man. Vor- u. Zuname Verein Punkte 

Platzierungen in der WK2/AK6, Jahrgang 2018

Platz Man. Vor- u. Zuname Verein Punkte 

1 M1 Nikita Tschalov VFGT/TTS Dillingen 58,50

2 M1 Valentin Teucke VFGT/TTS Dillingen 50,00

3 Fynn Becker TV Pflugscheid-Hixberg 49,00

4 M2 Tristan Schorr TV 1894Schwalbach e.V. 45,00

5 M3 Danil Rudenko TV 1906 Limbach e. V. 43,50

6 M2 Maximilian Felzen TV 1894Schwalbach e.V. 40,50

7 M3 Emilian Jung TV 1906 Limbach e. V. 36,50

Platzierungen in der WK3/AK7, Jahrgang 2017

Platz Man. Vor- u. Zuname Verein Punkte 

1 M1 Timofey Salagaev VFGT/TTS Dillingen 60,50

1 Benjamin Nowak TV Fechingen von 1895 e.V. 60,50

3 M2 Kilian Heinrich TV 1894Schwalbach e.V. 59,50

4 Nick Salomon TV 1909 Pflugscheid-Hixberg e.V. 58,50

5 Nick Haldy TV 1883 Bous 58,00

6 M2 Vincent Rupp TV 1894Schwalbach e.V. 55,00

7 M1 Ben Novak VFGT/TTS Dillingen 52,00

8 Lesandro Junk TV St. Ingbert 1881 e.V. 51,50

9 M2 Diego Manueli TV 1894Schwalbach e.V. 47,50

10 M3 Nikita Rudenko TV 1906 Limbach e. V. 46,50

11 Jonathan Welsch TV St. Ingbert 1881 e.V. 44,50

12 Julian Sommerfeld TV St. Ingbert 1881 e.V. 44,00

13 Felix Hagedorn TV St. Ingbert 1881 e.V. 37,00

14 M1 Jan Arweiler VFGT/TTS Dillingen 12,00

keine Teilnehmer am Start 
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Ergebnisliste 
Turn-Talent-Cup 10.03.2024  in St. Ingbert

Platzierungen in der WK4/AK8, Jahrgang 2016

Platz Man. Vor- u. Zuname Verein Punkte 

1 Vadim Eichwald VFGT/TTS Dillingen 71,50

2 Danil Schreiner TV 1906 Limbach e. V. 70,50

3 Toni Koll VFGT/TTS Dillingen 69,50

4 Raphael Kläs VFGT/TTS Dillingen 68,50

5 Lucas Poiré VFGT/TTS Dillingen 59,00

6 Joshua Baumann VFGT/TTS Dillingen 54,00

7 Malte Tull TV 1894Schwalbach e.V. 51,00

8 Arne Klement TV 1894Schwalbach e.V. 50,50

9 David Schlegel VFGT/TTS Dillingen 47,50

Platzierungen in der WK5/AK9, Jahrgang 2015

Platz Vor- u. Zuname Verein Punkte 

1 Caspar Steil TV Germania Dillingen 85,00

2 Henrik Wahl TV Germania Dillingen 80,00

2 Jonas Klicker TUS Riegelsberg e.V 80,00

4 Jonas Walter TV Germania Dillingen 79,50

5 Till Wittig TV St. Ingbert 1881 e.V. 77,00

6 Tico Mommenthal TV Germania Dillingen 76,00

7 Til Koll VFGT/TTS Dillingen 55,50

8 Nicolas Lelle TV St. Ingbert 1881 e.V. 47,00
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Ergebnisliste 
Turn-Talent-Cup 10.03.2024 in St. Ingbert

Platzierungen Mannschaftswertung WK1 - WK3 (AK5 - AK7)

Platz
Mann-
schaft

Vor- u. Zuname Verein Punkte 

M1 Valentin Teucke VFGT/TTS Dillingen 50,00

M1 Nikita Tschalov VFGT/TTS Dillingen 58,50

M1 Jan Arweiler VFGT/TTS Dillingen 12,00

M1 Timofey Salagaev VFGT/TTS Dillingen 60,50

M1 Ben Novak VFGT/TTS Dillingen 52,00

Summe Besten 3 171,00

Platz
Mann-
schaft

Vor- u. Zuname Verein Punkte 

M2 Tristan Schorr TV 1894Schwalbach e.V. 45,00

M2 Maximilian Felzen TV 1894Schwalbach e.V. 40,50

M2 Vincent Rupp TV 1894Schwalbach e.V. 55,00

M2 Diego Manueli TV 1894Schwalbach e.V. 47,5

M2 Kilian Heinrich TV 1894Schwalbach e.V. 59,5

Summe Besten 3 162,00

Platz
Mann-
schaft

Vor- u. Zuname Verein Punkte 

M3 Danil Rudenko TV 1906 Limbach e. V. 43,50

M3 Emilian Jung TV 1906 Limbach e. V. 36,50

M3 Nikita Rudenko TV 1906 Limbach e. V. 46,50

Summe Besten 3 126,50
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